Dubium ergo hoc est. Si quis tempore infidelitatis duxit vxorem Bertam infidelem, vtrum mortua ipsa, et viro baptizato, possit contrahere cum sorore illius, quam prius habuit vel cum consanguinea in secundo, et alijs gradibus, vsque ad quartum, ante dispensationem Pauli 3. vel vsque ad tertium post dispensationem. Et si contraxit, vtrum sit dissoluendum, vel non. At vt dubium magis appareat, quaero. Si fuit accessus tempore infidelitatis, non per matrimonium, sed per actum illicitum fornicarium.

Pro solutione dubij oportet in memoriam reuocare² quae supra dicta sunt, quod affinitas sit quoddam vinculum naturale, et non solum vim habens ex iure positio, siquidem summus Pontifex praecipiens quod affines in tertio, vel quarto gradu non iungantur matrimonialiter: non facit gradum affinitatis de nouo, sed declarat praeexistentem ante omnem prohibitionem, et supposito gradu praecipit. Et quidem quod sit vinculum naturale, sicut et consanguinitas, omnes doctores affirmant ex Aristotele.³ Salm si sit per coniunctionem maritalem, nullus dubitat. Hoc adnotato, sit prima conclusio.

Prima conclusio.⁴ Qui tempore infidelitatis habuit vxorem, et illo tempore durante mortua est, post baptismum non poterit ducere consanguineam illius intra quartum gradum absque dispensatione. Probat.⁵ Affinitas est quoddam vinculum naturale, ergo tale non tollitur per baptismum. Quia quae naturalia sunt, eadem sunt apud omnes, siue fideles, siue infideles. Sequitur ergo, quod tale vinculum naturale, tempore infidelitatis ortum est cum consanguineis vxoris. Si ergo ortum est, et per fidem non est ablatum, durabit semper, sed ipso manente fidei, non potest ducere affinem intra quartum gradum: ergo sequitur, quod nec post baptismum poterit ducere, cum iam sit factus fidelis.

Et confirmatur.⁶ Infedilis iam baptizatus non potest ducere in vxorem consanguineam, intra quartum gradum sine dispensatione, ergo nec potest ducere affinem intra eundem gradum. Consequentia est bona.

¹ (al margen) S. Thomas 3. p. q. 69. Et communiter Theologi in 4. d. 4.

² (al margen) Nota.

³ (al margen) Theologi doctores d. 41. 4. sententiarum; Aristoteles 8. ethica c. 12.

⁴ (al margen) 1. conclusio.

⁵ (al margen) Ratio. S. Thomas 1. 2. q. 94. artic. 4.

⁶ (al margen) Confirmatio.

ARTÍCULO 50

Si en el tiempo de la infidelidad es contraída la afinidad.

Para el complemento de tal impedimento queda una duda, en la cual bastante se ha dudado aún por los doctos en el Nuevo Mundo. Sin embargo, tampoco ha sido suficientemente explicada o definida. Y por cierto los doctores que se preguntan si mediante el bautizo son quitados todos los defectos, como la irregularidad, etc., concluyen que la irregularidad que ha sido causada por el pecado, se quita mediante el bautizo y no se quita la otra que ha sido causada sin pecado. Sin embargo, este impedimento de irregularidad (que es puramente positivo) no es un vínculo natural, y no así a propósito de la afinidad, que es un vínculo natural.¹